<sup>2)</sup> Ymer Hörr war 1396 Pfründer in Sursee (Geschichtsfrd. VI, 81), längere Zeit Decan des Capitels (Kämmererlade), Leutpriester zu Buttisholz (XVII, 25), und starb als Chorherr in Münster 1419. (V, 141.)

militis de Schenkon et omnium parentum meorum contuli annuatim ij. ♂. ad lumen beati Johannis baptiste, et ij. ♂. dominis hic divina celebrantibus.

23. Johannes Volricus Schnider ad solem, et Gerdru-dis Huntzingerin vxor sua legaverunt pro salute animarum suarum ac Johannis majoris et Anne Weberin vxoris, atque Johannis junioris filiorum suorum, et Kunigundis egglispergin vxoris eius, et omnium aliorum puerorum suorum. Nec non Jen-uini Huntzingers olim Hospitis ad solem, elisabeth-que vxoris sue parentum predicte gerdrudis, et Anne sororis sue, et Heinrici schnider atque mar-garethe uxoris ipsius, parentum prefati Johannis Volrici. Et Elisabeth Treyerin, etiam vxoris dicti Heinrici, sex modios vtriusque frumenti mensure Thuricensis <sup>1)</sup>.
24. Nouerint vniuersi quod ciues oppidi in Surse propria pietate moti et ut invalidus ignis eos non consumat, ordinauerunt firmiter vt singulis annis debet dari et distribui pauperibus vna larga in festo et ipsa die Joh. Bapt., tali modo quod vna peticio debet fieri ad populum ad eandam largam in Ec-clesia, et si obtinebunt de petitione in pecuniis in tantum quod sufficiat ad expediendum largam, tunc illa totalis pecunia debet pertinere ad lar-gam; si vero peticio se non extendat in pecuniis, vt larga exinde posset dari, tunc residuam partem debent dari predicti ciues sic quod eadem larga honorifice expediatur <sup>2)</sup>.

<sup>1)</sup> Also kam das Wirthshaus zur Sonne durch eine Tochter der Familie Hun-tzinger an die Schnyder. — Attenhofer reihet diesen Johann Ulrich Schny-der zum Jahr 1479 den Schultheissen bei; einen Solchen finde ich nicht in Schriften, wohl aber einfach einen Hans Schnyder zur Sunnen 1461, 1468, 1472. (Archiv Sursee.) Das sehr reichhaltige Jahrzeitbuch von Knuwil meldet am 15. Augstm.: Obiit Hans voli ze der sunnen von surse.

<sup>2)</sup> Vermuthlich erfolgte diese Verordnung nach dem großen Brand, welchen Dr. Attenhofer auf den 23. Heum. 1461 setzt. (S. 50.) Das lib. Anniv.

**Heum.**

1. Dominus Johannes de Willisowe Rector ecclesie  
(eine spätere Hand schrieb darüber: in vffikon.)  
donauit libera donacione. ij. scoposas sitas ze Houe.
3. Marquardus de Zoppfenberg ordinavit in remedium  
anime sue et omnium parentum suorum. j. lib-  
cere de domo sua iuxta cimiterium ad candelam  
magnam ante crucifixum.
4. Nota quod Verena de Ergsingem vxor Hessonis de  
Ergsingem constituit et ordinavit in remedium anime  
sue et mariti predicti Hessonis decem sol. sic  
diuidende: Dominis cappelanis sex sol. et ad edi-  
ficationem ecclesie ij. sol. et ad Hospitale soro-  
ribus tunc ibidem morantes etc. ij. sol<sup>1)</sup>.
9. Anno ab incarnatione domini nostri Jehsu Christi  
M. ccclxxxvi. nona die Julii videlicet Cirilli occisus est  
in bello prope Sempach Illustrissimus princeps Lüt-  
poldus dux Austrie vna cum multis tam nobilibus  
quam ignobilibus, quorum anniversarius dies cele-  
brari debet proxima feria secunda post Vdalrici.  
Horum anime requiescant in sanctissima pace<sup>2)</sup>.
17. Heinricus dictus Plebani legauit pro salute anime